
                        

新 年 に あ た っ て 

校長 小 川  勉     

 

新しい年を迎え、今日から三学期が始まりました。様々な規制がなくなってきて

いることもあり、冬休み中に子どもたちは家庭や地域の中でお正月を過ごし、冬な

らではの遊びや伝統的な遊びをしたり、初詣に行ったりするなど、普段の生活では

味わえない体験ができたのではないでしょうか。 

今年の干支は甲辰（きのえたつ）、「成功という芽が成長していき、姿を整えて

いく」といった意味を表しているのだそうです。昨年は、子どもたちのこれまでの

努力が実を結び学校内の活動だけにとどまらず、校外学習での学習に対する姿勢や

マナーを褒められたり、学校外の大会や各種コンクール等で評価されたりすること

が多くありました。今年もその勢いにのって更に大きく成長していくよう、教職員

一同力を合わせて努力していきます。そして、年度末に向けて学年のまとめをしっ

かり行い、子どもたちが夢や希望をもって進級できるようにしていきます。保護者

の皆様には、たとえ些細なことでもお子さんの成長を共に喜び、大いに励まし、次

学年に向けての意欲を喚起してくださいますようお願いいたします。今年も家庭・

地域と連携しながら、子どもたちの生きる力を培っていきたいと存じます。本年も

どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

                           元旦の富士山・撮影・岸教諭 

学校だより いには野      
印西市立いには野小学校 令和 6年 1 月 5 日（金） Ｎｏ．９ １ 月号 

～心豊かに進んで学び たくましく生きる子どもの育成～ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

予　定 明日会活動等

元日 

閉庁日 

有価物回収 

成人の日 

３学期始業式／３時間日課  安全部交通安全指導（～12日） 

交通安全指導（～１２）  ＊給食費振替 

３時間日課 

通常日課開始／給食開始　 

避難防災訓練 

★明日会運営委員会 

スクールカウンセラー 

委員会活動／教育相談（～２７） 

身体計測（１・３・５年） 

身体計測（２・４・６年・ひかり）  図書部　読み聞かせ（２・４年） 

漢字マスターテスト 

４年プラネタリウム観賞 

有価物回収 

クラブ活動⑥ 

全国学校給食週間～30(火) 

計算マスターテスト 

★後期教材費振替 

３年房総のむら見学 
31 水 

29 月 

30 火 

27 土 

28 日 

25 木 

26 金 

23 火 

24 水 

21 日 

22 月 

19 金 

20 土 

17 水 

18 木 

15 月 

16 火 

13 土 

14 日 

11 木 

12 金 

9 火 

10 水 

7 日 

8 月 

5 金 

6 土 

3 水 

4 木 

1 月 

2 火 

日

今月の生活目標 「場に応じた服装にしよう」

１（木）明日会運営委員会 

２（金）入学説明会 

５（月）委員会活動 

６（火）給食費振替 

１４（水）ｽｸｰﾙｶｳﾝｾﾗｰ 

１５（木）授業参観 

     学年末保護者会 

     5 校時下校 

２０日（火）～22 日（木） 

４時間日課給食あり 

１２:５５下校 

 

２月の主な行事予定  
  

 

【印旛中制服採寸】 

1 月３１日（水）男子、 

2 月 1 日（木）女子が 

放課後にアロースタイル 

さんによる制服希望者 

への採寸が予定されて 

います。 

【教材費振替について】 

１月２６日（金）が振替日

です。後日、学年ごとに便り

がありますので、内容をご

覧いただき残高のご確認を

お願いいたします。 

なお、振替ができなかっ

た場合には、引落ではなく、

指定する口座に振り込みを

していただきますことをご了

承ください。 

 


